
Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Inspekční sada Elcometer pro měření usazenin v potrubí 

Kontrola usazenin v potrubí a monitorování jejich 
vytváření jsou velmi důležité pro dodržování 
hygienických norem a pro snížení rizika požárů 
v topných a ventilačních systémech. 

Inspekční sada Elcometer pro měření usazenin 
v potrubí byla speciálně navržena pro splnění 
požadavků testu DTT (Deposit Thickness Test) pro 
měření prachových a tukových usazenin ve 
ventilačních systémech a kuchyňských potrubích, 
které jsou vyrobeny z feromagnetických materiálů.  

Pomocí přístroje Elcometer 456 ve verzi Top se 
speciálně navrženou a šablonou pro provedení 
měření lze přesně měřit tloušťku usazenin v potrubí 
před a po jeho vyčištění.  

 

Základní vlastnosti 

� Snadná obsluha – přístroj obsahuje velký LCD displej, na kterém se zobrazují jednotlivé 
instrukce 

� Nízká cena a přenosnost – přístroj je dodáván v kufříku pro pohodlný transport 
� Měřící šablona – pro přesné označení měřené oblasti, aby bylo měření před a po čištění 

provedeno na stejném místě 

 

Inspekční sadu Elcometer pro měření usazenin v potrubí je možné požít v souladu s 
následujícími  normami: AS 2331.1.4, AS 3894.3-B, AS/NZS 1580.108.1, ASTM B 499, ASTM 
D 7091, ASTM E 376, ASTM G 12,  BS 5599, EN 13523-1, ISO 1461, ISO 19840, ISO 2063, 
ISO 2360, ISO 2808-7C, ISO 2808-7D, ISO 2808-12, JIS K 5600 1-7. 

 

Technická specifikace 

Objednací číslo Popis 

A456DUCT Inspekční sada Elcometer 456 pro měření usazenin v potrubí 

Rozsah měření 0 – 1500 µm (0 – 60 mils) 

Obsah dodávky Elcometer 456 Top s oddělenou sondou, sonda pro měření usazenin, 
měřící šablona, sada fólií (25 µm, 50 µm, 125 µm, 250 µm, 500 µm, 1000 
µm, 2 mm (x2) s nulovou destičkou, Software ElcoMasterTM, řemínek na 
zápěstí, baterie, přenosný kufřík a návod k obsluze 



Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Příslušenství 

 

 

https://www.gamin.cz/inspekcni-sada-elcometer-pro-mereni-usazenin/  

Objednací číslo Popis 

T456CF2B Sonda Elcometer 456 pro měření usazenin 

T99913939 Měřící šablona 

T9902255-8 Sada fólií: škála 2B; 0 – 5 mm (0 – 200 mils) 

T9902255-8C Sada fólií s kalibračním certifikátem: škála 2B; 0 – 5 mm (0 – 200 mils) 

T99913969 Nulová destička (feromagnetická) 

T99920130 Kabel USB Bluetooth® 


